
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

13.12.2022           № 174 

 

«О внесении изменений и дополнений в приказ от 23.04.2021 №53 «Об 

утверждении положения о порядке формирования кадрового резерва 

руководителей образовательных организаций Краснотуранского района» 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации по итогам 

совещания по формированию резерва управленческих кадров, от 01.08.2008 

№Пр-1573, распоряжения Правительства  РФ от 22.04.2010 №636-р (ред. от 

19.10.2022) «Об утверждении федеральной программы "Подготовка и 

переподготовка резерва управленческих кадров (2010 - 2024 годы)". Приказа 

Министерства образования Красноярского края от 15.05.2020 №213/1 «О 

проведении апробации механизмов управления качеством образования в 

Красноярском крае», в целях совершенствования деятельности по 

профессиональной подготовке, подбору и расстановке кадров для замещения 

вакантных должностей руководителей образовательных организаций 

Краснотуранского района, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Внести в приложение к приказу №53 от 23.04.2021 г. «Об утверждении 

положения о порядке формирования кадрового резерва руководителей 

образовательных организаций Краснотуранского района, следующие 

изменения: 
     1.1. Пункт 1.9., раздела 1 «Общие положения» приложения  к приказу 

изложить в новой редакции: 

      -  «1.9.  Для кандидатов при включении в резерв управленческих кадров 

устанавливаются следующие критерии: 

      - гражданство Российской Федерации; 

      - возраст: от 25 до 50 лет (от 25 до 35 лет для кандидатов при включении 

в резерв перспективных молодых специалистов); 

      - наличие высшего профессионального образования, подготовка по 

направлениям "Государственное и муниципальное управление", 

"Менеджмент", "Управление персоналом" (при наличии) или высшее 

профессиональное образование и дополнительная профессиональная 

подготовка в области государственного и муниципального управления или 

менеджмента и экономики (при наличии) 

        - стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет 

(соблюдение данного требования не обязательно для кандидатов при 

включении в резерв перспективных молодых специалистов). 



          - отсутствие судимости и (или) факта уголовного преследования». 

        2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заместителя главы района  

по социальным вопросам –  

начальника отдела образования                                   О.Н. Тарасова  
 

 

 


